
Projekt 
 
z dnia  20 listopada 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR VIII/          /24 
RADY MIEJSKIEJ W PABIANICACH 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

w sprawie zwrócenia się do Prezydenta Miasta Pabianic z wnioskiem o przeprowadzenie konsultacji nad 
projektem uchwały w sprawie ustalenia zasad i trybu realizowania konsultacji społecznych w formie 

budżetu obywatelskiego dla Miasta Pabianic 

Na podstawie  § 6 ust. 1 załącznika do uchwały nr VIII/88/15 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 26 marca 
2015 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Miasta Pabianic oraz 
z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 roku o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (Dz. Urz. Woj. Łódz. z 2020r, poz.2131 ) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska w Pabianicach zwraca się do Prezydenta Miasta Pabianic z wnioskiem 
o przeprowadzenie konsultacji nad projektem uchwały w sprawie ustalenia zasad i trybu realizowania 
konsultacji społecznych w formie budżetu obywatelskiego dla Miasta Pabianic. 

§ 2. Proponuje się przeprowadzenie konsultacji w terminie od 5 do 18 grudnia 2024 r. 

§ 3. Proponuje się przeprowadzenie konsultacji w formie: 

1) otwartego spotkania z mieszkańcami umożliwiającego wyrażenie opinii oraz składanie propozycji i opinii 
do protokołu; 

2) zbierania opinii lub propozycji na piśmie, w tym drogą elektroniczną. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Pabianicach 

 
 

Iwona Marczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A156CAB4-03BC-4F45-8A8E-00DA972FDC2F. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Budżet obywatelski to szczególna forma konsultacji społecznych polegająca na umożliwieniu 

mieszkańcom współdecydowania o przeznaczeniu części środków z budżetu miejskiego poprzez zgłaszanie 

projektów i dokonywania ich wyboru w drodze głosowania. 

Celem konsultacji jest zebranie opinii lub stanowisk mieszkańców o projekcie uchwały w sprawie 

ustalenia zasad i trybu realizowania konsultacji społecznych w formie budżetu obywatelskiego dla Miasta 

Pabianic i ich analiza, co może przełożyć się na wypracowanie jeszcze lepszych rozwiązań w 

przedmiotowym projekcie uchwały.  

Art. 13 ustawy o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 

2019 r. poz. 1461 z późn. zm.) określa rodzaje gminnych uchwał podlegających ogłoszeniu w wojewódzkim 

dzienniku urzędowym. Przedmiotowa uchwała nie zawiera się w wymienionym we wskazywanym przepisie 

katalogu, a zatem nie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A156CAB4-03BC-4F45-8A8E-00DA972FDC2F. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/          /24 RADY MIEJSKIEJ W PABIANICACH z dnia 27 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	Uzasadnienie


